
FUNDO MUNICIPAL SAUDE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

19/2024

06/06/2024

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/06/2024
Inexigibilidade de licitação
13/2024 - IL
19/2024

Credenciamento de fornecedor para prestar serviços de tomografia computadorizada
e ressonância magnética, para atender demanda do SUS e atender a Secretaria de
Saúde do Município de Catanduvas/SC.

Participante: CLÍNICA DE RADIOLOGIA IMAGEM VIDEIRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RM ÓRBITA BILATERAL (hipófise) - RM ÓRBITA BILATERAL (hipófise) 10,000 UN 737,00 7.370,00

2 RM Ossos temporais bilateral - RM Ossos temporais bilateral 10,000 UN 737,00 7.370,00

3 RM Seda Túrcica - RM Seda Túrcica 10,000 UN 737,00 7.370,00

4 RM crânio (encefalo) - RM crânio (encefalo) 20,000 UN 737,00 14.740,00

5 RM Crânio em Espectroscopia - RM Crânio em Espectroscopia 10,000 UN 1.092,00 10.920,00

6 RM Face - RM Face 10,000 UN 737,00 7.370,00

7 RM Seios da Face - RM Seios da Face 10,000 UN 737,00 7.370,00

8 RM Coluna Cervical - RM Coluna Cervical 10,000 UN 737,00 7.370,00

9 RM Coluna Dorsal - RM Coluna Dorsal 10,000 UN 737,00 7.370,00

10 RM Coluna Lombar - RM Coluna Lombar 10,000 UN 737,00 7.370,00

11 RM Sacro ilíacas - RM Sacro ilíacas 10,000 UN 737,00 7.370,00

12 RM Sacro Cóccix - RM Sacro Cóccix 10,000 UN 737,00 7.370,00

13 RM ATM (Articulação Temporo Mandibular) - RM ATM (Articulação
Temporo Mandibular)

10,000 UN 950,00 9.500,00

14 RM Ombro - RM Ombro 10,000 UN 737,00 7.370,00

15 RM Pescoço - RM Pescoço 10,000 UN 737,00 7.370,00

16 RM Cotovelo - RM Cotovelo 10,000 UN 737,00 7.370,00

17 RM Punho - RM Punho 10,000 UN 737,00 7.370,00

18 RM Mão - RM Mão 10,000 UN 737,00 7.370,00

19 RM Bacia - RM Bacia 10,000 UN 737,00 7.370,00

20 RM Quadril - RM Quadril 10,000 UN 737,00 7.370,00

21 RM Coxa - RM Coxa 10,000 UN 737,00 7.370,00

22 RM Perna - RM Perna 10,000 UN 737,00 7.370,00

23 RM Joelho - RM Joelho 10,000 UN 737,00 7.370,00

24 RM Tornozelo - RM Tornozelo 10,000 UN 737,00 7.370,00

25 RM Pé - RM Pé 10,000 UN 737,00 7.370,00



Página: 2 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 RM Antepé - RM Antepé 10,000 UN 737,00 7.370,00

27 RM Angioressonânica Venosa de Crânio - RM Angioressonânica
Venosa de Crânio

10,000 UN 950,00 9.500,00

28 RM Angioressonância Arterial de Crânio - RM Angioressonância
Arterial de Crânio

10,000 UN 950,00 9.500,00

29 RM Angioressonância Abdominal - RM Angioressonância Abdominal 10,000 UN 1.186,00 11.860,00

30 RM Angio Arterial de Pescoço - RM Angio Arterial de Pescoço 10,000 UN 950,00 9.500,00

31 RM Colongioressonância - RM Colongioressonância 10,000 UN 1.186,00 11.860,00

32 RM Mama - RM Mama 10,000 UN 1.483,00 14.830,00

33 RM Plexo Branquial Unilateral - RM Plexo Branquial Unilateral 10,000 UN 950,00 9.500,00

34 RM Abdômen Superior - RM Abdômen Superior 10,000 UN 737,00 7.370,00

35 RM Pelve - RM Pelve 10,000 UN 950,00 9.500,00

38 CONTRASTE PARA RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. - CONTRASTE PARA
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.

30,000 UN 153,00 4.590,00

40 TOMOGRAFIA DE ABDOMEN INFERIOR - TOMOGRAFIA DE ABDOMEN
INFERIOR

10,000 SRV 491,00 4.910,00

41 Tomografia Abdômen Superior - Tomografia Abdômen Superior 10,000 UN 491,00 4.910,00

42 Tomografia de Tórax. - Tomografia de Tórax. 20,000 UN 448,00 8.960,00

43 Tomografia de bacia - Tomografia de bacia 10,000 UN 524,00 5.240,00

44 tomografia de pelve - tomografia de pelve 10,000 UN 448,00 4.480,00

45 Tomografia de Abdômen. - Tomografia de Abdômen. 10,000 UN 693,00 6.930,00

46 Tomografia de Coluna Cervical - Tomografia de Coluna Cervical 10,000 UN 448,00 4.480,00

47 Tomografia de Coluna Lombar - Tomografia de Coluna Lombar 10,000 UN 448,00 4.480,00

48 Tomografia de Coluna Torácica - Tomografia de Coluna Torácica 10,000 UN 448,00 4.480,00

49 TOMOGRAFIA DE CRANIO - TOMOGRAFIA DE CRANIO 20,000 UN 448,00 8.960,00

50 Tomografia de Face (trauma) - Tomografia de Face (trauma) 10,000 UN 448,00 4.480,00

51 TOMOGRAFIA DE ORBITA - TOMOGRAFIA DE ORBITA 10,000 UN 524,00 5.240,00

52 Tomografia de Maxilar - Tomografia de Maxilar 10,000 UN 491,00 4.910,00

53 Tomografia de Mandíbula - Tomografia de Mandíbula 10,000 UN 491,00 4.910,00

54 Tomografia de Face e Seios da Face - Tomografia de Face e Seios
da Face

10,000 UN 448,00 4.480,00

55 Tomografia de Braço - Tomografia de Braço 10,000 UN 448,00 4.480,00

56 Tomografia de Ombro - Tomografia de Ombro 10,000 UN 448,00 4.480,00

57 Tomografia de Cotovelo - Tomografia de Cotovelo 10,000 UN 448,00 4.480,00

58 Tomografia de Perna - Tomografia de Perna 10,000 UN 448,00 4.480,00

59 Tomografia de Quadril - cada lado - Tomografia de Quadril - cada
lado

10,000 UN 448,00 4.480,00

60 Tomografia de Pescoço - Tomografia de Pescoço 10,000 UN 448,00 4.480,00

61 Tomografia de Sela Túrcica - Tomografia de Sela Túrcica 10,000 UN 424,00 4.240,00

62 Tomografia de Urotomografia - Tomografia de Urotomografia 10,000 UN 725,00 7.250,00

63 Tomografia Angio tomografia Crânio Arterial - Tomografia Angio
tomografia Crânio Arterial

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

64 TC Angio Tomografia de Membro inferior - TC Angio Tomografia de
Membro inferior

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

65 TC Angio Tomografia Carótida Arterial - TC Angio Tomografia
Carótida Arterial

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

66 TC Angio Tomografia Aorta Abdominal - TC Angio Tomografia Aorta
Abdominal

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

67 TC Angio Tomografia Arterial de Tórax - TC Angio Tomografia
Arterial de Tórax

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

68 Angio Tomografia Venosa de Abdômen Superior - Angio Tomografia
Venosa de Abdômen Superior

10,000 UN 1.051,00 10.510,00



Página: 3 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
69 TC Angio Tomografia de Aorta Torácica - TC Angio Tomografia de

Aorta Torácica
10,000 UN 1.051,00 10.510,00

70 Angio Tomografia Venosa de Pelve - Angio Tomografia Venosa de
Pelve

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

71 Angio Tomografia Venosa de Tórax - Angio Tomografia Venosa de
Tórax

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

72 Angio Tomografia Arterial Pulmonar - Angio Tomografia Arterial
Pulmonar

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

73 Angio tomografia Arterial da Pelve - Angio tomografia Arterial da
Pelve

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

74 Angio Tomografia Arterial de Membro Superior - Angio Tomografia
Arterial de Membro Superior

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

75 Angio Tomografia Venosa de Pescoço - Angio Tomografia Venosa de
Pescoço

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

76 Angio Tomografia Arterial de Pescoço - Angio Tomografia Arterial de
Pescoço

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

77 Angio Tomografia Carótida Venosa - Angio Tomografia Carótida
Venosa

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

78 Angio Tomografia de Crânio Venosa - Angio Tomografia de Crânio
Venosa

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

80 CONTRASTE - MEDICAMENTO TOMOGRAFIA - CONTRASTE -
MEDICAMENTO TOMOGRAFIA

30,000 UN 153,00 4.590,00

Total do Participante: 595.650,00

Participante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA

1 RM ÓRBITA BILATERAL (hipófise) - RM ÓRBITA BILATERAL (hipófise) 10,000 UN 737,00 7.370,00

2 RM Ossos temporais bilateral - RM Ossos temporais bilateral 10,000 UN 737,00 7.370,00

3 RM Seda Túrcica - RM Seda Túrcica 10,000 UN 737,00 7.370,00

4 RM crânio (encefalo) - RM crânio (encefalo) 20,000 UN 737,00 14.740,00

5 RM Crânio em Espectroscopia - RM Crânio em Espectroscopia 10,000 UN 1.092,00 10.920,00

6 RM Face - RM Face 10,000 UN 737,00 7.370,00

7 RM Seios da Face - RM Seios da Face 10,000 UN 737,00 7.370,00

8 RM Coluna Cervical - RM Coluna Cervical 10,000 UN 737,00 7.370,00

9 RM Coluna Dorsal - RM Coluna Dorsal 10,000 UN 737,00 7.370,00

10 RM Coluna Lombar - RM Coluna Lombar 10,000 UN 737,00 7.370,00

11 RM Sacro ilíacas - RM Sacro ilíacas 10,000 UN 737,00 7.370,00

12 RM Sacro Cóccix - RM Sacro Cóccix 10,000 UN 737,00 7.370,00

13 RM ATM (Articulação Temporo Mandibular) - RM ATM (Articulação
Temporo Mandibular)

10,000 UN 950,00 9.500,00

14 RM Ombro - RM Ombro 10,000 UN 737,00 7.370,00

15 RM Pescoço - RM Pescoço 10,000 UN 737,00 7.370,00

16 RM Cotovelo - RM Cotovelo 10,000 UN 737,00 7.370,00

17 RM Punho - RM Punho 10,000 UN 737,00 7.370,00

18 RM Mão - RM Mão 10,000 UN 737,00 7.370,00

19 RM Bacia - RM Bacia 10,000 UN 737,00 7.370,00

20 RM Quadril - RM Quadril 10,000 UN 737,00 7.370,00

21 RM Coxa - RM Coxa 10,000 UN 737,00 7.370,00

22 RM Perna - RM Perna 10,000 UN 737,00 7.370,00

23 RM Joelho - RM Joelho 10,000 UN 737,00 7.370,00

24 RM Tornozelo - RM Tornozelo 10,000 UN 737,00 7.370,00

25 RM Pé - RM Pé 10,000 UN 737,00 7.370,00

26 RM Antepé - RM Antepé 10,000 UN 737,00 7.370,00

27 RM Angioressonânica Venosa de Crânio - RM Angioressonânica 10,000 UN 950,00 9.500,00



Página: 4 / 6

Venosa de Crânio

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 RM Angioressonância Arterial de Crânio - RM Angioressonância

Arterial de Crânio
10,000 UN 950,00 9.500,00

29 RM Angioressonância Abdominal - RM Angioressonância Abdominal 10,000 UN 1.186,00 11.860,00

30 RM Angio Arterial de Pescoço - RM Angio Arterial de Pescoço 10,000 UN 950,00 9.500,00

31 RM Colongioressonância - RM Colongioressonância 10,000 UN 1.186,00 11.860,00

32 RM Mama - RM Mama 10,000 UN 1.483,00 14.830,00

33 RM Plexo Branquial Unilateral - RM Plexo Branquial Unilateral 10,000 UN 950,00 9.500,00

34 RM Abdômen Superior - RM Abdômen Superior 10,000 UN 737,00 7.370,00

35 RM Pelve - RM Pelve 10,000 UN 950,00 9.500,00

36 Sedação RM - Sedação RM 30,000 UN 259,00 7.770,00

37 Honorários Médicos de Anestesista para Sedação RM - Honorários
Médicos de Anestesista para Sedação RM

30,000 UN 466,00 13.980,00

38 CONTRASTE PARA RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. - CONTRASTE PARA
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.

30,000 UN 153,00 4.590,00

39 TC Punção Aspirativa Orientada por tomografia - TC Punção
Aspirativa Orientada por tomografia

10,000 UN 754,00 7.540,00

40 TOMOGRAFIA DE ABDOMEN INFERIOR - TOMOGRAFIA DE ABDOMEN
INFERIOR

10,000 SRV 491,00 4.910,00

41 Tomografia Abdômen Superior - Tomografia Abdômen Superior 10,000 UN 491,00 4.910,00

42 Tomografia de Tórax. - Tomografia de Tórax. 20,000 UN 448,00 8.960,00

43 Tomografia de bacia - Tomografia de bacia 10,000 UN 524,00 5.240,00

44 tomografia de pelve - tomografia de pelve 10,000 UN 448,00 4.480,00

45 Tomografia de Abdômen. - Tomografia de Abdômen. 10,000 UN 693,00 6.930,00

46 Tomografia de Coluna Cervical - Tomografia de Coluna Cervical 10,000 UN 448,00 4.480,00

47 Tomografia de Coluna Lombar - Tomografia de Coluna Lombar 10,000 UN 448,00 4.480,00

48 Tomografia de Coluna Torácica - Tomografia de Coluna Torácica 10,000 UN 448,00 4.480,00

49 TOMOGRAFIA DE CRANIO - TOMOGRAFIA DE CRANIO 20,000 UN 448,00 8.960,00

50 Tomografia de Face (trauma) - Tomografia de Face (trauma) 10,000 UN 448,00 4.480,00

51 TOMOGRAFIA DE ORBITA - TOMOGRAFIA DE ORBITA 10,000 UN 524,00 5.240,00

52 Tomografia de Maxilar - Tomografia de Maxilar 10,000 UN 491,00 4.910,00

53 Tomografia de Mandíbula - Tomografia de Mandíbula 10,000 UN 491,00 4.910,00

54 Tomografia de Face e Seios da Face - Tomografia de Face e Seios
da Face

10,000 UN 448,00 4.480,00

55 Tomografia de Braço - Tomografia de Braço 10,000 UN 448,00 4.480,00

56 Tomografia de Ombro - Tomografia de Ombro 10,000 UN 448,00 4.480,00

57 Tomografia de Cotovelo - Tomografia de Cotovelo 10,000 UN 448,00 4.480,00

58 Tomografia de Perna - Tomografia de Perna 10,000 UN 448,00 4.480,00

59 Tomografia de Quadril - cada lado - Tomografia de Quadril - cada
lado

10,000 UN 448,00 4.480,00

60 Tomografia de Pescoço - Tomografia de Pescoço 10,000 UN 448,00 4.480,00

61 Tomografia de Sela Túrcica - Tomografia de Sela Túrcica 10,000 UN 424,00 4.240,00

62 Tomografia de Urotomografia - Tomografia de Urotomografia 10,000 UN 725,00 7.250,00

63 Tomografia Angio tomografia Crânio Arterial - Tomografia Angio
tomografia Crânio Arterial

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

64 TC Angio Tomografia de Membro inferior - TC Angio Tomografia de
Membro inferior

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

65 TC Angio Tomografia Carótida Arterial - TC Angio Tomografia
Carótida Arterial

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

66 TC Angio Tomografia Aorta Abdominal - TC Angio Tomografia Aorta
Abdominal

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

67 TC Angio Tomografia Arterial de Tórax - TC Angio Tomografia
Arterial de Tórax

10,000 UN 1.051,00 10.510,00



Página: 5 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
68 Angio Tomografia Venosa de Abdômen Superior - Angio Tomografia

Venosa de Abdômen Superior
10,000 UN 1.051,00 10.510,00

69 TC Angio Tomografia de Aorta Torácica - TC Angio Tomografia de
Aorta Torácica

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

70 Angio Tomografia Venosa de Pelve - Angio Tomografia Venosa de
Pelve

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

71 Angio Tomografia Venosa de Tórax - Angio Tomografia Venosa de
Tórax

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

72 Angio Tomografia Arterial Pulmonar - Angio Tomografia Arterial
Pulmonar

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

73 Angio tomografia Arterial da Pelve - Angio tomografia Arterial da
Pelve

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

74 Angio Tomografia Arterial de Membro Superior - Angio Tomografia
Arterial de Membro Superior

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

75 Angio Tomografia Venosa de Pescoço - Angio Tomografia Venosa de
Pescoço

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

76 Angio Tomografia Arterial de Pescoço - Angio Tomografia Arterial de
Pescoço

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

77 Angio Tomografia Carótida Venosa - Angio Tomografia Carótida
Venosa

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

78 Angio Tomografia de Crânio Venosa - Angio Tomografia de Crânio
Venosa

10,000 UN 1.051,00 10.510,00

79 Honorário Médico Anestesista para Sedação Tomografia
Computadorizada - Honorário Médico Anestesista para Sedação
Tomografia Computadorizada

30,000 SRV 466,00 13.980,00

80 CONTRASTE - MEDICAMENTO TOMOGRAFIA - CONTRASTE -
MEDICAMENTO TOMOGRAFIA

30,000 UN 153,00 4.590,00

Total do Participante: 638.920,00

Participante: IMAGGIO MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA

1 RM ÓRBITA BILATERAL (hipófise) - RM ÓRBITA BILATERAL (hipófise) 10,000 UN 737,00 7.370,00

2 RM Ossos temporais bilateral - RM Ossos temporais bilateral 10,000 UN 737,00 7.370,00

3 RM Seda Túrcica - RM Seda Túrcica 10,000 UN 737,00 7.370,00

4 RM crânio (encefalo) - RM crânio (encefalo) 20,000 UN 737,00 14.740,00

5 RM Crânio em Espectroscopia - RM Crânio em Espectroscopia 10,000 UN 1.092,00 10.920,00

6 RM Face - RM Face 10,000 UN 737,00 7.370,00

7 RM Seios da Face - RM Seios da Face 10,000 UN 737,00 7.370,00

8 RM Coluna Cervical - RM Coluna Cervical 10,000 UN 737,00 7.370,00

9 RM Coluna Dorsal - RM Coluna Dorsal 10,000 UN 737,00 7.370,00

10 RM Coluna Lombar - RM Coluna Lombar 10,000 UN 737,00 7.370,00

11 RM Sacro ilíacas - RM Sacro ilíacas 10,000 UN 737,00 7.370,00

12 RM Sacro Cóccix - RM Sacro Cóccix 10,000 UN 737,00 7.370,00

13 RM ATM (Articulação Temporo Mandibular) - RM ATM (Articulação
Temporo Mandibular)

10,000 UN 950,00 9.500,00

14 RM Ombro - RM Ombro 10,000 UN 737,00 7.370,00

15 RM Pescoço - RM Pescoço 10,000 UN 737,00 7.370,00

16 RM Cotovelo - RM Cotovelo 10,000 UN 737,00 7.370,00

17 RM Punho - RM Punho 10,000 UN 737,00 7.370,00

18 RM Mão - RM Mão 10,000 UN 737,00 7.370,00

19 RM Bacia - RM Bacia 10,000 UN 737,00 7.370,00

20 RM Quadril - RM Quadril 10,000 UN 737,00 7.370,00

21 RM Coxa - RM Coxa 10,000 UN 737,00 7.370,00

22 RM Perna - RM Perna 10,000 UN 737,00 7.370,00

23 RM Joelho - RM Joelho 10,000 UN 737,00 7.370,00



Página: 6 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 RM Tornozelo - RM Tornozelo 10,000 UN 737,00 7.370,00

25 RM Pé - RM Pé 10,000 UN 737,00 7.370,00

26 RM Antepé - RM Antepé 10,000 UN 737,00 7.370,00

27 RM Angioressonânica Venosa de Crânio - RM Angioressonânica
Venosa de Crânio

10,000 UN 950,00 9.500,00

28 RM Angioressonância Arterial de Crânio - RM Angioressonância
Arterial de Crânio

10,000 UN 950,00 9.500,00

29 RM Angioressonância Abdominal - RM Angioressonância Abdominal 10,000 UN 1.186,00 11.860,00

30 RM Angio Arterial de Pescoço - RM Angio Arterial de Pescoço 10,000 UN 950,00 9.500,00

31 RM Colongioressonância - RM Colongioressonância 10,000 UN 1.186,00 11.860,00

32 RM Mama - RM Mama 10,000 UN 1.483,00 14.830,00

33 RM Plexo Branquial Unilateral - RM Plexo Branquial Unilateral 10,000 UN 950,00 9.500,00

34 RM Abdômen Superior - RM Abdômen Superior 10,000 UN 737,00 7.370,00

35 RM Pelve - RM Pelve 10,000 UN 950,00 9.500,00

38 CONTRASTE PARA RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. - CONTRASTE PARA
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.

30,000 UN 153,00 4.590,00

Total do Participante: 302.680,00

Total Geral: 1.537.250,00

Assinatura do Responsável

06/06/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-06-06T10:17:49-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




